2019年５月13日

各 位

会 社 名 株式会社エーアイ

代表者名 代表取締役 吉田 大介

 （コード：4388、東証マザーズ）

問合せ先 執行役員管理グループ統括 前田 忠臣

          （TEL．03－6801－8461）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2019年５月13日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、2018年６月

27日の決算情報等に開示した2019年３月期（2018年４月１日～2019年３月31日）の業績予想を修正することとし

ましたので、お知らせいたします。

１．当期の業績予想数値の修正（2018年４月１日～2019年３月31日）            （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ） 680 166 166 115 24円03銭

今回修正予想（Ｂ） 737 211 202 150 30円84銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） 57 44 35 34

増 減 率（ ％ ） 8.4 27.0 21.6 30.2

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（2 0 1 8 年３月期）
591 146 147 109 24円73銭

２．修正の理由

2019年３月期の業績につきましては、売上高、利益ともに前回発表予想より上回る見通しとなりました。

法人向け製品のパッケージ販売、受託開発、法人向けサービス、コンシューマー向け製品のパッケージ販売が順

調に推移したことで、売上高、利益ともに予想よりも増加し、計画を上回る見通しとなりました。

この結果、業績は、売上高737百万円（前回発表予想比＋8.4％）、営業利益211百万円（同＋27.0％）、経常利

益202百万円（同＋21.6％）、当期純利益150百万円（同＋30.2％）となる見通しです。

（注）上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上